
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 116 del 15-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 116 DEL 15-07-2021

Registro Gen. N. 301

Oggetto:DETERMINA  A CONTRARRE ED IMPEGNO DI SPESA PER AC=
QUISTO MATERIALE VARIO  PER PROGETTO "SPORTIVAMEN=
TE INSIEME.... TRA SCUOLA E TERRITORIO"

L'anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di luglio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il sottoscritto, in qualità di sindaco del Comune di Loro Piceno è
stato nominato responsabile del servizio Affari generali dell'Ente, come previsto dall'art. 53 comma 23
della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato dall’art. 29, comma 4, della L. 448/2001
(Finanziaria 2002), in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del Decreto Legislativo 3
febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e all’art. 107 del TUEL, che prevede l'attribuzione della
responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale ai
componenti dell’organo esecutivo;

Premesso che:
con Deliberazione del C.C.n.7 del 27.03.2021 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2021-2023 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2021 è stato approvato con Deliberazione del C.C.n.8 del-
27.03.2021;
con la Deliberazione di G.C. n.33 del 17.04.2021 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2021/2023”;

Vista la L.R.n.5/2012 - DGR n. 838/2020 del 6 luglio 2020  – MISURA 7 - “Sostegno per la ripresa
dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma”;

Atteso che:
 i Comuni di Loro Piceno, Falerone e Monte Vidon Corrado hanno presentato un progetto in forma-
associata denominato “SPORTIVAMENTE INSIEME …..TRA SCUOLA E TERRITORIO”, su linee
di intervento concordate, al fine di essere ammessi a finanziamento previsto dal bando di cui sopra,
per realizzare sui territori comunali di competenza, interventi finalizzati a sostenere e finanziare
progetti destinati alla popolazione colpita dal terremoto;
tale programma è finalizzato alla promozione della pratica sportiva e l’attività fisico-motoria per i-
bambini delle Scuole per l’Infanzia e per gli anziani delle Case di Riposo dei singoli comuni,
favorendo in questo modo il ritorno alla normalità dei soggetti più fragili, colpiti dapprima  dal
terremoto, situazione aggravata poi dalla pandemia per la diffusione del covid-19;
al predetto progetto collaborano l’istituto Scolastico Comprensivo di Loro Piceno, l’istituto Scolastico-
Comprensivo di Falerone e A.S.D. Castrum Lauri;
il progetto prevede la condivisione degli adempimenti burocratico – amministrativi in un’ottica di-
razionalizzazione della spesa, individuando il Comune di Loro Piceno quale Ente capofila con compiti
di presentazione del progetto e rendicontazione dello stesso;

Visto che con DDPD n. 107 del 07.05.2021 la regione Marche ha ammesso a finanziamento il suddetto
progetto per una somma pari ad €. 7.000,00;

Considerato che nel piano finanziario del progetto “SPORTIVAMENTE INSIEME …..TRA SCUOLA E
TERRITORIO” sono incluse le spese per il funzionamento e la gestione dello stesso e nel particolare, è
previsto l’acquisto di materiale vario (tappettini, borracce, attrezzi ginnici), per una somma pari ad
€.922,00;

Visti:
l’art.36 comma 2, lett.a) del D.Lvo n. 50/2016 il quale prevede la possibilità di procedere ad-
affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00 mediante affidamento diretto;
il comma 130 dell’art.1 della legge 30 dicembre 2018 (legge di Bilancio 2019), in cui, modificando l’-
l’articolo 1, comma 450 della Legge del 27 dicembre 2006 n. 296, si dispone l’innalzamento della
soglia per non incorrere nell’obbligo da parte delle Pubbliche Amministrazioni  di ricorrere al Mepa,
da €.1.000,00 a €. 5.000,00;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 116 del 15-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Visto che per l’acquisto del materiale necessario per la realizzazione del progetto si sono rese disponibili
le sottocitate ditte:
“Decathlon Italia srl” con sede legale a Lissone(MB) viale Valassina 268, p.iva 11005760159 per la-
fornitura di n.60 tappetini e n.25 palline per la ginnastica manuale in materiale ecologico, per una
spesa complessiva pari ad €.524,25;
“Italferramenta di Vita Andrea” con sede a Loro Piceno Viale della Vittoria,124, p.iva 00185360435,-
per la fornitura di n 60 borracce in materiale ecologico e n.40 bastoni di legno per un spesa
complessiva di €.280,00;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n.20 del 27.03.2021 con cui è stato approvato il progetto a
favore dell’attività sportiva, in atti depositato, per un totale di euro € 8.750,00 così distinto:
€.7.000,00 Regione Marche,-
€.1.750,00 Comuni e €.500,00 quote d'iscrizione;-

Atteso che la somma complessiva pari ad €.800,25 è disponibile al cap.794/1 del bilancio 2021/2023,
annualità 2021;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

D E T E R M I N A

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto,-
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii.).
di affidare l’acquisto del materiale necessario per la realizzazione del progetto “SPORTIVAMENTE-
INSIEME …..TRA SCUOLA E TERRITORIO” finalizzato alla promozione della pratica sportiva e
l’attività fisico-motoria rivolta ai bambini delle Scuole dell’ Infanzia ed anziani delle Case di Riposo
dei singoli comuni che aderiscono al suddetto progetto, alle sottoelencate ditte:
“Decathlon Italia srl” con sede legale a Lissone(MB) viale Valassina 268, p.iva 11005760159 laa)
fornitura di n.60 tappetini e n.25 palline per la ginnastica manuale in materiale ecologico per una
spesa complessiva pari ad €.524,25;
“Italferramenta di Vita Andrea” con sede a Loro Piceno Viale della Vittoria,124, p.iva 00185360435b)
la fornitura di n 60 borracce in materiale ecologico e n.40 bastoni di legno per un spesa complessiva di
€.280,00;
di impegnare al cap.794/1 del bilancio 2021/2023, annualità 2021, la somma complessiva pari adc)
€.804,25 così suddivisa:
€. 524,25 a favore della ditta “Decathlon Italia srl” per la fornitura di n.60 tappetini e n.25 palline perd)
la ginnastica manuale in materiale ecologico
€.280,00 a favore della ditta “Italferramenta di Vita Andrea” per la fornitura di n 60 borracce ine)
materiale ecologico e n.40 bastoni di legno;
che le suddette spese verranno debitamente rendicontate alla Regione Marche nei modi e nei tempi-
previsti nel Bando;
di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario il presente atto per gli adempimenti successivi;-
che la suddetta somma è soggetta a tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’3 della legge 13-
agosto 2010, n.136 e successive modifiche ed integrazioni
di precisare che la presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni-
consecutivi ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 116 del 15-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 116 del 15-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno            e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno             viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32 della
Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to  Robertino Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


